
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 840 del 19/09/2023

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

DELIBERAZIONE N. 760 DEL 25 AGOSTO 2023 – PROVVEDIMENTI E CONTESTUALE
UTILIZZO GRADUATORIA DI ALTRA AZIENDA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Loredana Merola - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE N. 760 DEL 25 AGOSTO 2023 – PROVVEDIMENTI E CONTESTUALE
UTILIZZO GRADUATORIA DI ALTRA AZIENDA.

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile  del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
 con deliberazione n. 760 del 25/08/2023, questa Azienda ha provveduto, tra l’altro, a formalizzare il

ricorso alla procedura di avviamento con chiamata numerica per i soggetti di cui all’art. 1 della L.
68/99 iscritti negli elenchi del Collocamento mirato a norma dell’art. 8 della medesima legge, per n.
17  Operatori  Tecnici  da  adibire  a  varie  mansioni  (portierato,  commesso,  portantino)  e  n.  12
Coadiutori amministrativi senior;

 con note prot.n. 24126/2023 e n. 25004/2023 sono pervenute le richieste di n. 2 candidati, collocati
nella graduatoria del Concorso pubblico per titoli ed esami, per Coadiutore Amministrativo Esperto,
approvata dall’AOU Federico II, di utilizzo della medesima graduatoria;

 questa  Azienda  ha  pertanto  provveduto  ad  accertare,  attraverso  l’“Albo  Pretorio”  del  sito  web
dell’AOU Federico II, l’effettiva vigenza della graduatoria di merito segnalata nelle richieste sopra
menzionate;

Considerato che
 in conformità a quanto disposto dalla normativa vigente, nonché dagli indirizzi regionali in tema di

reclutamento del personale, è opportuno procedere prioritariamente all’utilizzo delle graduatorie di
merito vigenti;

 con nota prot.n.25639/2023 questa Azienda, verificato, attraverso le modalità sopra considerate, che
presso l’AOU Federico II è vigente la graduatoria di merito per Coadiutori Amministrativi Esperti,
approvata con deliberazione n. 837/2023, ne ha chiesto la concessione in utilizzo, previa stipula di
apposito atto convenzionale;

 con PEC del 08.09.2023 l’AOU Federico II ha trasmesso a questa Azienda i nominativi dei candidati
utilmente collocati nella graduatoria di merito de qua, con indicazione dei relativi recapiti;  

Rilevato che
 è opportuno procedere all’utilizzo della graduatoria di merito per Coadiutori Amministrativi Esperti,

approvata  con  deliberazione  n.  837/2023  dell’AOU Federico  II,  previa  stipula  di  apposito  atto
convenzionale;

 dei  candidati  contattati,  nel  rispetto  della  graduatoria  fornita,  hanno  accettato  l’incarico  quali
Coadiutori  Amministrativi  Esperti  di  questa  Azienda a  tempo indeterminato i  signori  specificati
nell’elenco allegato, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 è necessario, pertanto, rettificare, in parte, la deliberazione n. 760 del 25/08/2023, eliminando, nel
“dato atto,  altresì,  che”,  nel  “ritenuto” nel  “propone” e  nel  “delibera”,  dal  periodo “ricorso alla
procedura di avviamento con chiamata numerica per i soggetti di cui all’art. 1 della L. 68/99 iscritti

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

negli elenchi del Collocamento mirato a norma dell’art. 8 della medesima legge, per n. 17 Operatori
Tecnici  da  adibire  a  varie  mansioni  (portierato,  commesso,  portantino)  e  n.  12  Coadiutori
amministrativi senior” le parole “e n. 12 Coadiutori amministrativi senior”;

Viste:
- la L. n. 3/2003, art. 9, dispone che le Pubbliche Amministrazioni “possono ricoprire i posti disponibili,

nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi
approvate  da  altre  Amministrazioni  del  medesimo  comparto  di  contrattazione”,  e  che  le  Regioni
provvedono all’attuazione della suddetta disposizione “secondo le rispettive competenze previste dai
relativi statuti e dalle norme di attuazione”;

- l’art.  3,  comma 61,  della  L.  n.  350/2003 stabilisce  che  in  attesa  dell’emanazione  dei  regolamenti
previsti dalla suddetta L. n. 3/2003, art. 9, le Pubbliche Amministrazioni possono effettuare assunzioni
anche utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni previo accordo
tra le Amministrazioni interessate;

- la  Circolare  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  n.  1571/4  del  25.02.2004  precisa  che  le
Pubbliche  Amministrazioni  “nei  limiti  della  propria  dotazione  organica  e  nel  rispetto  della
programmazione  triennale  dei  fabbisogni  del  personale  (…)  possono  utilizzare  le  graduatorie
concorsuali  ancora valide approvate da altre Amministrazioni  mediante appositi  accordi stipulati  in
applicazione  della  normativa  vigente  in  materia  di  accesso  agli  impieghi  nelle  Pubbliche
Amministrazioni e nel rispetto dell’art. 97 della Costituzione e dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001”;

- la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 che fornisce le indicazioni operative
cui attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri enti; 

- la Circolare della Direzione Generale per la tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale prot. n. 583550 del 07.12.2020 ad oggetto “Utilizzazione delle graduatorie vigenti”;

Dato atto che
Con nota prot.n.  26437 del  14.09.2023 è stato trasmesso l’atto convenzionale,  firmato digitalmente per
l’utilizzo della graduatoria di merito per Coadiutori Amministrativi Esperti dell’AOU Federico II di Napoli;

Ritenuto
 di  modificare,  in  parte,  la  deliberazione n.  760 del  25/08/2023,  eliminando,  nella  premessa,  nel

“ritenuto”, nonché nella proposta e nel deliberato, dal periodo “ricorso alla procedura di avviamento
con  chiamata  numerica  per  i  soggetti  di  cui  all’art.  1  della  L.  68/99  iscritti  negli  elenchi  del
Collocamento mirato a norma dell’art. 8 della medesima legge, per n. 17 Operatori Tecnici da adibire
a varie mansioni  (portierato,  commesso,  portantino) e n. 12 Coadiutori  amministrativi  senior” le
parole “e n. 12 Coadiutori amministrativi senior”;

 di procedere all’utilizzo della graduatoria di merito per Coadiutori Amministrativi Esperti, approvata
con  deliberazione  n.  837/2023  dell’AOU Federico  II,  per  n.  12  unità,  per  l’effetto,  reclutare  i
candidati specificati nell’elenco allegato, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 precisare che l’immissione in servizio dei precitati candidati avverrà solo all’esito dei controlli sul
possesso dei requisiti specifici;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1. di  modificare,  in  parte,  la  deliberazione  n.  760  del  25/08/2023,  eliminando,  nella  premessa,  nel
“ritenuto”, nonché nella proposta e nel deliberato, dal periodo “ricorso alla procedura di avviamento
con  chiamata  numerica  per  i  soggetti  di  cui  all’art.  1  della  L.  68/99  iscritti  negli  elenchi  del
Collocamento mirato a norma dell’art. 8 della medesima legge, per n. 17 Operatori Tecnici da adibire a
varie mansioni (portierato, commesso, portantino) e n. 12 Coadiutori amministrativi senior” le parole “e
n. 12 Coadiutori amministrativi senior” ;

2. procedere all’utilizzo della graduatoria di merito per Coadiutori Amministrativi Esperti, approvata con
deliberazione n. 837/2023 dell’AOU Federico II,  per n. 12 unità,  per l’effetto, reclutare i candidati
specificati nell’elenco allegato, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. precisare che l’immissione in servizio dei  precitati  candidati  avverrà solo all’esito dei  controlli  sul
possesso dei requisiti specifici;

4. precisare,  altresì,  che  in  caso  di  rinuncia  o  decadenza  dei  precitati  candidati,  si  procederà  allo
scorrimento, fino alla copertura dei posti, secondo l’ordine della graduatoria, senza adozione ulteriore
di atto deliberativo

5. di provvedere, parimenti, alla rettifica dell’Avviso di Avviamento numerico a selezione riservata
a soggetti disabili sulla Gazzetta Ufficiale ai sensi del DPR 18.06.1997 n. 246, demandando
alla  UOC  Gestione  Risorse  Umane  tutti  i  successivi  adempimenti  per  la  procedura  in
questione;

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, nonché alle UU.OO.CC.
Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri Sanitari, Gestione Economico-Finanziaria,
Controllo di Gestione e al Responsabile della Prevenzione e Protezione, nonchè al Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

7. di rendere la stessa immediatamente eseguibile.

              Il Funzionario 
         Dott.ssa Sara Barletta

   Per Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
        Il Responsabile UOS Giuridico/Concorsi

Dott.ssa Loredana Merola

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dr.ssa
Luigia Infante

 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dott.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Modificare, in parte, la deliberazione n. 760 del 25/08/2023, eliminando, nella premessa, nel “ritenuto”,
nonché nella proposta e nel deliberato, dal periodo “ricorso alla procedura di avviamento con chiamata
numerica per i soggetti di cui all’art.  1 della L. 68/99 iscritti  negli elenchi del Collocamento mirato a
norma dell’art. 8 della medesima legge, per n. 17 Operatori Tecnici da adibire a varie mansioni (portierato,
commesso,  portantino)  e  n.  12  Coadiutori  amministrativi  senior”  le  parole  “e  n.  12  Coadiutori
amministrativi senior”
Procedere all’utilizzo della graduatoria di merito per Coadiutori Amministrativi Esperti, approvata con
deliberazione n. 837/2023 dell’AOU Federico II, previa stipula di apposito atto convenzionale, per n. 12
unità, per l’effetto, reclutare i candidati specificati nell’elenco allegato, parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;
Precisare che  l’immissione  in  servizio  dei  precitati  candidati  avverrà  solo  all’esito  dei  controlli  sul
possesso dei requisiti specifici;
Precisare, altresì, che in caso di rinuncia o decadenza dei precitati candidati, si procederà allo scorrimento,
fino  alla  copertura  dei  posti,  secondo  l’ordine  della  graduatoria,  senza  adozione  ulteriore  di  atto
deliberativo;
Provvedere, parimenti, alla rettifica dell’Avviso di Avviamento numerico a selezione riservata a soggetti
disabili  sulla Gazzetta Ufficiale ai  sensi del DPR 18.06.1997 n. 246, demandando alla UOC Gestione
Risorse Umane tutti i successivi adempimenti per la procedura in questione;
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  nonché  alle  UU.OO.CC.
Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  Sanitari,  Gestione  Economico-Finanziaria,
Controllo di  Gestione e al Responsabile della Prevenzione e Protezione, nonché al Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

     Rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

Il Direttore Generale 
                Gaetano Gubitosa          

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ELENCO COADIUTORI AMMINISTRATIVI ESPERTI FEDERICO II 

POS.
COGNOME NOME

49
DE ANGELIS ALESSANDRO

50
PRATTICO’ DEIANIRA

53
MAURIELLO FRANCESCO

54
CESARO SALVATORE

55
MAZZOLA EMMA

56
LISBINO ALFREDO

57
SAVARESE GIOVANNI

58
DI GREGORIO GIUSEPPE

59
ABBRUZZESE ALESSANDRA

60
MANCO RAFFAELE

61
SMIMMO GIOVANNA

62
BONETTI ANTONELLA

REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2023-09-19T15:09:20+0200
	MAURO OTTAIANO




